ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

г.Бишкек, от 13 сентября 2013 года N 515

О порядке предоставления права пользования пастбищными ресурсами в иных целях, не связанных с выпасом скота

В соответствии со статьей 90 Конституции Кыргызской Республики и статьей 17 конституционного Закона Кыргызской Республики "О Правительстве Кыргызской Республики", статьями 2, 3-1, 10 Закона Кыргызской Республики "О пастбищах", в целях урегулирования предоставления права пользования пастбищными ресурсами в иных целях, не связанных с выпасом скота, Правительство Кыргызской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Типовое положение о порядке предоставления права пользования пастбищными ресурсами в иных целях, не связанных с выпасом скота.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления:

- применять в деятельности по использованию пастбищных ресурсов в других целях, кроме выпаса скота, Типовое положение о порядке предоставления права пользования пастбищными ресурсами в иных целях, не связанных с выпасом скота;

- усилить контроль за соблюдением порядка предоставления права пользования пастбищными ресурсами в иных целях, не связанных с выпасом скота.

3. Министерству сельского хозяйства и мелиорации Кыргызской Республики:

- принять организационные и иные меры, вытекающие из настоящего постановления;

- привести свои решения в соответствие с настоящим постановлением.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел развития агропромышленного комплекса и экологии Аппарата Правительства Кыргызской Республики.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 17 сентября 2013 года N 76

	Премьер-министр Кыргызской Республики

	Ж.Сатыбалдиев